REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES

DREJTORIA E NDIHMES EKONOMIKE ARSIMIT, RINISE, SPORTIT DHE
ZHVILLIMIT TE TURIZMIT
SEKTORI I ARSIMIT

PROJEKT VENDIM

Nt G dae /6. /2 2004

“Pgr miratimin e dhénies sé bursés pér vitin e dyte e lart , né shkollat e arsimit té mesém

profesional, pér vitin 2024-2025”

Né& mbéshtetje t& nenit 21, 30, 54 gérma n té ligjit nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen
vendore ”, i ndryshuar; VKM nr 666, daté 10.10.2019,i ndryshuar (Vendim nr.51 1,dt.27.07.2022)
pika 7 « Pér kuotat financiare té ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér
pérfitimin e bursave e t¢ pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar né institucionet arsimore
publike” i ndryshuar, i propozojme Késhillit t& Bashkisé¢ Vau Dejés, t€ :
VENDOSI:
1. Miratimin e dhénien s& bursés pér vitin e dyte dhe larte , né shkollat e arsimit t&¢ mesém
profesional, pér vitin 2024-2025, sipas tabelés bashkéngjitur.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Arsimit.
3. Ky vendim hyn né fugi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t€ nenit 55,
pika 6, t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”i ndryshuar).
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REPUBLIKA E SHQIPER|SE = %
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORT¥§q0S>
DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE DHE SHEERBIMEVE MBESHTETESE
; DREJTORIA E BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR
N @; 7{ P,

t. Tirang, mé%.l 1.2024

Lénda: Dérgohet plani i bursave per nxénésit q& ndjekin arsimin me kohé t& ploté ng institucionet
arsimore publike t& arsimit parauniversitar, pér vitin shkollor 2024-2025.

Drejtuar: Bashkisé Vau i Dejes \/
Drejtorisé Rajonale té Arsimit Parauniversitar, Lezhs

T¢ nderuar nj/z.

NE zbatim t& Vendimit nr.666, daté 10.10.2019 t& Késhillit t& Ministrave “Per kuotat financiare t& ushqimit né
mensa e konvikte, pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e t& pagesave pér nxénésit e arsimit para-
universitar né institucionet arsimore publike”, t& ndryshuar, Ministria e Arsimit dhe Sportit, me qéllim qé ¢do
nxénési i sigurohet e drejta pér arsimim cilésor, si dhe shanse ts barabarta pér arsimimin e nxénésve qé
ndjekin arsimin me kohé t& ploté né institucionet arsimore publike t& arsimit parauniversitar dhe q& plotésojné

Skm nga vendbanimi j pérhershém i tyre, q€ plotésojné kriterin ekonomik, sipas pasqyrés nr.1, qg i
bashkélidhet kétij vendimi, dhe q€ akomodohen n@ konvikte publike; b) nxénésit e arsimit parauniversitar,
t€ cilét banojné né zonat rurale q& nuk kané shkollg 9- vjecare brenda rrezes prej S km, té& cilst plotésojné
kriterin ekonomik, sipas pasqyrés nr.1, q¢ akomodohen ng konvikte publike, ¢) nxénésit, fémijé te familjeve
n€ nevojé, qé jang regjistruar né arsimin bazg, por né pamundési financiare, nuk ndjekin arsimin bazé.

Kriteri joekonomik: a) nxénésit, t& cilét kana pérfituar statusin e jetimit; b) nxeénésit, t& cilét kané humbuyr
kujdestaring prindérore me vendim gjykate t& formes s& prer€; c) nxénésit, t& cilst g€zojné statusin ligjor t&
invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik, si dhe nxénésit me aftési te kufizuara, t& vértetuar nga komisioni mjeko-
ligjor; ¢) nxénésit, t& cilst g€zojné statusin ligjor q& nuk shikojné apo nuk dégjojng; d) nxénésit, fémije te
personit/personave q& 8€zojné statusin e invalidit; e) NXEnésit, t& cilét jang identifikuar dhe trajtuar si viktima
t€ trafikut t& qenieve njerézore dhe kang humbur kujdesin prindéror; &) nxénésit, fémije te punonjésve té
Policisé s& Shtetit, Gardas s€ Republikés, Shérbimit t& Kontrollit t& Brendshém, t& Shérbimit ta Mbrojtjes nga

~/\Adrs:ﬁa: ‘Rrugae Blrnesil" Web site:www.arsimi.oov al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES

DREJTORIA E NDIHMES EKONOMIKE, ARSIMIT, RINISE, SPORTIT DHE
ZHVILLIMIT TE TURIZMIT

SEKTORI I ARSIMIT

PER: KESHILLIN BASHKIAK VAU DEJES

RELACION MBI TRAJRTIMIN ME BURSE TE NXENESVE TE SHKOLLAVE TE MESME
PROFESIONALE PER VITIN SHKOLLOR 2024-2025

Nxénésit t€ cilét ndjekin studimet né institucionet arsimore publike té arsimit parauniversitar , mund té
pérfitojné bursé sipas kritereve té pércaktuara né Vendimin nr.666.dt .10.10.2019, i ndryshuar me VKM.
NR.511, dt.27.07.2022.

Kété vit kané aplikuar 33 nxénés té vitit t& paré né shkollat ¢ mesme profesionale gé jané me pasaportizim
n¢ Vau Dejés , prej té ciléve kané pérfituar 32.

Ndérsa né vitin e dyté e lart kemi 47 nxénés pérfitues.

Kérkoj nga Késhilli Bashkiak miratimin e bursave.

Konceptoi: Melita Vjerdha

o —
Adresa: Rruga” Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,éeb:ééé.vaudejes.gov.al, e-mail:info@vaudejes.gov.al




